Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированной направленности №1» города Сосновоборска

(МАДОУ ДСКН №1 г.Сосновоборска)

ПРИКАЗ

«07» июня 2022 г.                                                                                                       № 26-у

Об утверждении дополнения к перечню товаров, работ,

услуг, закупка которых осуществляется у

субъектов малого и среднего предпринимательства

Во исполнении Федерального закона от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и согласно Постановлению Правительства РФ

от 11.12.2014 года № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с даты издания настоящего приказа дополнение к

перечню товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и

среднего предпринимательства, согласно Приложения №1 к настоящему приказу.

2. Мусатовой И.А., специалисту по закупкам, обеспечить размещение Перечня в единой

информационной системе в сфере закупок.

3. Кретовой Я.Ю., воспитателю, обеспечить размещение Перечня на официальном сайте

МАДОУ ДСКН №1 г.Сосновоборска.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

МАДОУ ДСКН №1 г.Сосновоборска                                         А.В.Скачкова

С приказом ознакомлены:

Мусатова И.А.

Кретова Я.Ю.

Приложение № 1

к приказу № 26-у от 07.06.2022г.

Дополнение к Перечню товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и

среднего предпринимательства
1

Добавить следующие позиции:

№ п/п
Классификация

по ОКПД 2
2

Наименование товаров, работ, услуг
3

1 33.20.39 Услуги по монтажу прочего оборудования специального назначения

2 02.40.10.122 Услуги по распиловке леса

3
25.62.2 Услуги по обработке металлических изделий с использованием прочих

основных технологических процессов машиностроения

4

25.62.20 Услуги по обработке металлических изделий с использованием прочих
основных технологических процессов машиностроения
Эта группировка включает:
- общие машиностроительные услуги, такие как сверление, фрезерование,
электроэрозионная обработка, строгание, притирка (доводка), протягивание,
правка (рихтовка), резка, затачивание, сварка, соединение (склеивание) и т.д.;
- услуги по резке обрабатываемых металлических изделий лазерным лучом;
- услуги по шлифованию и затачиванию обрабатываемых металлических
изделий, включая услуги по полированию;
- услуги по штамповке, не являющиеся частью производственного процесса;
- услуги по выполнению художественных работ по металлу, не являющиеся
частью производственного процесса;
- услуги по гибке стальной арматуры;
- услуги по выполнению надписей на обрабатываемых металлических
изделиях лазерным лучом

5
25.62.20.000 Услуги по обработке металлических изделий с использованием прочих

основных технологических процессов машиностроения

6 08.99.29 Ископаемые полезные прочие, не включенные в другие группировки

7 08.99.29.250 Вермикулит

8 28.99.32 Карусели, качели, тиры и прочие аттракционы

9 26.20.2 Устройства запоминающие и прочие устройства хранения данных

10
33.12.16.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию офисных машин и

оборудования, кроме компьютеров и периферийного оборудования

11 26.51.20.130 Радиоаппаратура дистанционного управления

12
43.99.9 Работы строительные специализированные, не включенные в другие

группировки

13

43.99.90 Работы строительные специализированные, не включенные в другие
группировки
Эта группировка включает:
- строительные работы по строительству промышленных дымовых труб;
- работы по устройству огнеупорной футеровки промышленных печей и т.п.;
- строительные работы по строительству открытых плавательных бассейнов;
- строительные работы по устройству декоративных каминов;
- очистку паром, пескоструйную обработку и аналогичные специализированные
строительные работы для наружных стен зданий;
- аренду кранов и прочего строительного оборудования, которое не
предназначено для одной конкретной строительной услуги, с оператором;
- прочие специализированные строительные работы, не включенные в другие
группировки
Эта группировка также включает:
- работы по ремонту и реставрации оконных и дверных приборов на объектах
культурного наследия;
- работы по ремонту, реставрации и консервации деревянных конструкций и
деталей на объектах культурного наследия;
- работы по ремонту, реставрации и воссозданию металлических конструкций
на объектах культурного наследия;
- работы по реставрации деталей из черного и цветных металлов на объектах
культурного наследия;
- работы по ремонту, реставрации и консервации ограждающих конструкций и
распорных систем и на объектах культурного наследия;
- работы по реставрации и воссозданию позолоты на объектах культурного

наследия;
- работы по реставрации и воссозданию резьбы по деревянным конструкциям
на объектах культурного наследия;
- работы по реставрации, консервации и воссозданию скульптуры на объектах
культурного наследия
Эта группировка не включает:
- аренду строительного оборудования с оператором для конкретной
строительной услуги.

14
43.99.90.190 Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие

группировки

______________

1
На товары, работы, услуги, относимые к кодам ОКПД 2, входящим в состав подгрупп, классов, подклассов кодов

ОКПД 2, отражённых в настоящем перечне, также распространяются требования настоящего приказа, за исключением

классов, подклассов, видов кодов ОКПД 2, идентифицирующих товары, работы или услуги, отнесённые к

исключениям, устанавливаемым постановлением  Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 № 1352 «Об

особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц».

2
 В столбце указаны коды классов и подклассов видов продукции и услуг в соответствии с Общероссийским

классификатором продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008),

утвержденным приказом Росстандарта от 31.01.2014 N 14-ст.

3
 В целях соблюдения принципа равноправия, справедливости, отсутствия дискриминации и необоснованных

ограничений конкуренции по отношению к участникам закупки, установленного Федеральным законом «О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ: а) закупки продукции с

военной приемкой осуществляются у неограниченного круга лиц, в том числе у субъектов малого и среднего

предпринимательства; б) в случае присвоения закупке нескольких кодов по ОКПД 2, если один из кодов не входит в

настоящий перечень, закупки осуществляются у неограниченного круга лиц, в том числе у субъектов малого и

среднего предпринимательства.